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ASOCIACION DE USUARIOS DEL ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DE SAN MIGUEL
NIT. 811.011.440-7

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

Activos No Corrientes

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

Terrenos

Edificaciones

Plantas, Ductos y Tuneles

Redes, Lineas y Cables

Maquinaria, Equipo y Herramienta

Equipo de Transporte, Traccién y m_m<mn_oz
-Depreciacion Acumulada

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

71,865,237

9,213,400
13,500,000
28,634,000
34,174,231
10,326,380

6,537,000

-36,131,247

66,253,764

138,115,001

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

ACTIVOS NETOS

Capital Fiscal

Reservas

Resultado Neto del mum.\n_n_o
Resultado de Ejercicios Anteriores -

TOTAL ACTIVOS NETOS

TOTAL PASIVOS Y ACTIVOS NETOS

D
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
POR EL PERIODO TERMINADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2. Qnm
- (Expresado en pesos colombianos)
2018 2018
ACTIVOS PASIVOS
Activos Corrientes Pasivos Corrientes
Efectivo y Equivalentes al Efectivo
. Caja General 23,260,777 Pasivo per Impuestos Corrientes
Depdsitos en Instituciones Financieras Retencidn en la Fuente 38,550
Cuenta Corriente 31,577,854 Beneficio a Empleados
Cuenta de Ahorros 10,829,374 Cesantfas Int. sobre Cesant. Vacaciones 4,588,888
Cuentas Comerciales por Cobrar y ) ..
Otras Cuentas por Cobrar Retenciones y Aportes de Nomina 1,124,078
Usuarios de Serivicios Publicos 4,047,232
Otras Cuentas Comerciales por Cobrar 2,150,000

5,751,516

5,751,516

193,164,612
1,071,572
5,756,055

67,624,754

132,367,485

138,119,001
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Corregimiento de San Miguel
Municipio de Sonsén - Antioquia




DE SAN MIGUEL
NIT. 811.011.440-7

ESTADO DE ACTIVIDADES

ASOCIACION DE USUARIOS DEL ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO

POR EL PERIODO TERMINADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2.018

(Expresado en pesos colombfanos)

2018

INGRESOS ORDINARIOS POR SERVICIOS PRESTADOS

Servicio de acueducto, Alcantarillado y Aseo 114,619,148
TOTAL INGRESOS ORDINARIOS 114,619,148
COSTOS POR SERVICIOS :

Costos tratamiento de Aguas e Insumos 52,014,998
TOTAL COSTOS POR SERVICIOS 52,014,998
EXCEDENTE BRUTO 62,604,150
GASTOS ORDINARIOS

Gastos de Administracion

Sueldos y Salarios 20,127,796
Contribuciones Imputadas 2,026,584
Contribuciones Efectivas 2,522,424
Aportes sobre la Nomina 844,404
Generales . 29,653,827
Impuestos, Contribuciones y Tasas 2,798,948
Provisiones Agetamiento Depreciaciones 675,000
TOTAL GASTOS ORDINARIOS 58,648,983
EXCEDENTE ACTIVIDADES ORDINARIAS 3,955,167
OTROS INGRESOS

Financieros 1,167,172
Extraordinarios 2,826,355
TOTAL OTROS INGRESOS 3,093,527
OTROS GASTOS

Financieros 20,000
Extraordinarios 1,959,298
Gastos No Deducibles 213,341
TOTAL OTROS GASTOS 2,192,639
EXCEDENTE NETO DEL EJERCICIO 5,756,055
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ADMBISTRATIVA

especia. DE CONTADORES

Certificado No:

DEFHEEPPRPRODOEO®®®

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico ERIKA MARCELA CACERES CASTANEDA identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 30388808 ‘de LA DORADA (CALDAS) Y Tarjeta- Profesional No 157014-T Sl
tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde los ultlmos 5 afios.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * # # ## # %% # 3 5 % £ %55 £ x4 5 55 44
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Dado en BOGOTA a los 13 dfas del mes de Febrero de 2019 eon VIQenola de (3) Meses; contados
a partir de |a fecha de su expedicion, ' ‘

DIRECTQ!

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado




